АДМИНИСТРАЦИЯ
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                   ОЗЕРКИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
   ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ
  САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 13.3
         от 14.03.2025 г.

Отчет о реализации муниципальной Программы «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры на территории сельского поселения Озерки муниципального района Челно-Вершины Самарской области на 2021-2033 годы» за 2024 год

     В целях выполнения постановления администрации сельского поселения Озерки муниципального района Челно-Вершинский Самарской области от 3 декабря  2021  года  № 64 «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры на территории сельского поселения Озерки муниципального района Челно-Вершины Самарской области на 2021-2033 годы», руководствуясь Уставом сельского поселения Озерки, администрация сельского поселения Озерки муниципального района Челно-Вершинский Самарской области

                                               ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  отчет о реализации муниципальной программы «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры на территории сельского поселения Озерки муниципального района Челно-Вершины Самарской области на 2021-2033 годы» за 2024 год согласно приложению.
2. Разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Озерки в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4.  Контроль за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения
Озерки:                                                                     Киселева С.В.

УТВЕРЖДАЮ
Глава сельского поселения Озерки
 муниципального района
Челно-Вершинский Самарской области
                                                                                                  ____________ Киселева С.В.

  Отчет о реализации мер и оценка эффективности муниципальной Программы «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры на территории сельского поселения Озерки муниципального района Челно-Вершинский Самарской области на 2021-2033 годы»
за 2024 год

1. Результаты реализации программы и основных мероприятий
муниципальной программы в отчетном году

    В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.12.2015 №1440 «Об утверждении требований к программам комплексного развития транспортной инфраструктуры поселений, городских округов», Генеральным планом сельского поселения Озерки муниципального района Челно-Вершинский Самарской области, постановлением администрации сельского поселения Озерки муниципального района Челно-Вершинский Самарской области от 3 декабря  2021  года  № 64 разработана Муниципальная программа «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры на территории сельского поселения Озерки муниципального района Челно-Вершины Самарской области на 2021-2033 годы»
Цель Программы:
 - создание условий для устойчивого функционирования транспортной системы;
- повышение уровня безопасности движения;
 - улучшение качества дорог.
Задачи Программы:
 - Обеспечение функционирования и развития сети автомобильных дорог общего пользования сельского поселения Озерки.
Ответственный исполнитель:
 - Администрация сельского поселения Озерки муниципального района Челно-Вершинский.
Данные о целевом использовании и объемах привлеченных средств бюджетов всех уровней и внебюджетных источников

На реализацию мероприятий муниципальной программы в 2024 году денежные средства программой реализованы не в полном объеме, за 2024 год израсходовано  –  4803055,97 рублей, что составило 98% от плановых показателей.

Отчет по реализации программы комплексного развития социальной инфраструктуры сельского поселения на 31 декабря 2024 года приведен в приложении № 1 к настоящему отчету.

Анализ выполненных мероприятий показал, что затраты на реализацию программы соответствуют поставленным задачам и подтверждают достижение в 2024 году ожидаемых результатов.

II. Меры по реализации Программы

Основными направлениями развития дорожной сети поселения в период реализации Программы будет являться сохранение и увеличение протяженности существующих автомобильных дорог общего пользования за счет текущего и капитального ремонта, а также их поддержания на уровне соответствующем категории дороги, путем нормативного содержания дорог, повышения качества и безопасности дорожной сети.
Основными результатами реализации мероприятий являются:
- модернизация и обновление транспортной инфраструктуры поселения;
- устранение причин возникновения аварийных ситуаций, угрожающих жизнедеятельности человека;
- повышение комфортности и безопасности жизнедеятельности населения.

III. Оценка эффективности реализации Программы

Анализ реализации Программы за 2024 год показал, что программные цели и ожидаемые результаты от реализации Программы на данном этапе достигнуты не в полном объеме. Программа Комплексного развитие транспортной инфраструктуры сельского поселения на 2024-2026 годы признана со средним уровнем эффективности.

Приложение 1

Перечень программных мероприятий с указанием сроков их реализации, источников финансирования

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	сроки реализации
	Фактическое исполнение мероприятий
	Исполнитель мероприятия

	Исполненные мероприятия
	финансирование

	1
	Приобретение материалов, ремонт, содержание дорог (обкос, очистка дорог от снега и наледи, освещение)
	01.01.2024-31.12.2024
	Улучшение транспортной инфраструктуры
	2813239,84
	Глава сельского поселения

	2
	Ремонт автомобильной дороги в с. Озерки, ул. Заречная, с. Чистовка ул. Молодежная
	01.01.2024-31.12.2024
	модернизация и обновление транспортной инфраструктуры поселения
	2 553626,15 в том числе:
м.б.-53626,15; о.б.-2500000,00
	Глава сельского поселения

	  ИТОГО
	х
	х
	4803055,97
	х